
Referat fra Generalforsamlingen i Aabenraa Roklub torsdag d. 8. 

februar 2007 med dagsorden i henhold til klublovens § 11. 
 
Som dirigent valgtes Hans Jørgen Ulderup, der konstaterede 
generalforsamlingens lovlige indvarsling. 
 
Formanden berettede i korte vendinger om årets gang i klubben. Det var, som 
han udtrykte det, stort set en gentagelse af talen ved standerstrygningen i 
efteråret 2006. 
 
Kassereren aflagde dernæst regnskab, der ligesom beretningen blev godkendt 
af forsamlingen. 
 
Indkomne forslag 
 
Der var indkommet forslag fra tre medlemmer om en reduktion af antal 
bestyrelsesmedlemmer, som ifølge dette skulle bestå af 7 medlemmer: 
formand, kasserer, sekretær, materialeforvalter, husforvalter, aktivitetschef og 
rochef. Disse 7 personer skulle så fordele arbejdet mellem sig og deri støttes 
af klubmedlemmer, som i diverse udvalg refererer til bestyrelsen. 
 
Den siddende bestyrelse accepterede forslagene, idet det var indtrykket, at en 
del medlemmer ikke ønsker bestyrelsesarbejde, men gerne vil hjælpe klubben 
ved at udføre arbejde i udvalg (grupper).  
 
Det fremsatte ændringsforslag kunne i henhold til klubbens vedtægter 
gennemføres med det samme og blev efter håndsoprækning vedtaget med det 
fornødne antal stemmer 
 
Under behandlingen af budget og kontingent blev der fremsat ønske fra 
bestyrelsen om en mindre kontingentforhøjelse, idet man gjorde opmærksom 
på finansieringen af de fremtidige nyanskaffelser og stigende udgifter i 
svømmehallen, hvor man efter færdiggørelsen skal repræsenteres af to 
livreddere og ikke længere samarbejder med sejlklubben herom. 
 
Bent Brink tilbød som formand for Roklubbens Venner at give klubben 5000.- 
kr. for derved at undgå den ønskede kontingentforhøjelse. 
Kim Furdal støttede bestyrelsens anmodning, idet der efter hans mening er 
tegn på udgiftsstigninger i samfundet, og at en kontingentstigning derfor vil 
være fornuftig. Det blev samtidig nævnt, at mange klubber i vor region havde 
et noget større kontingent. 
 
Kassereren besvarede de fra Børge Bang fremsatte spørgsmål m. h. t 
forskellen mellem de faktiske udgifter til vand og renovation og de 
budgetterede.  
 



I fortsættelse af diskussionen om kontingentforhøjelse fremsatte Bent Brink et 
tilbud om et støtte beløb på 10.000,- kr. fra klubbens Venner, såfremt man 
droppede samarbejdet med cykelklubben, idet man samtidig konstaterede, at 
kun få af klubbens medlemmer brugte cyklerne. 
 
Til et spørgsmål om medlemstilgang i kajakafdelingen blev der svaret, at der 
kun optages medlemmer, der deltager i roinstruktionen. 
 
Der blev foretaget en afstemning om kontingentforhøjelsen blandt de 
tilstedeværende 44 medlemmer.  
Forhøjelsen blev vedtaget, idet 30 personer stemte for denne. 
 
Da man som tidligere nævnt vedtog de fremsatte forslag om ændring af 
bestyrelsens sammensætning, kunne man gå direkte til valgene:  
 
Valg til bestyrelsen 
 
Det lykkedes ikke på aftenens møde at besætte formandsposten.  
 
Som sekretær valgtes Ulla Jensen, som materialeforvalter blev Chr. Geerthsen 
genvalgt, som husforvalter valgtes Jesper Steen Hansen, som aktivitetschef 
valgtes Karen Bruun og som rochef valgtes Hans Jürgensen.  
 
Som nævnt ovenfor blev formandsposten ikke besat. Der skal derfor indkaldes 
til en ekstraordinær generalorsamling.  
 
Klubbens revisorer blev begge genvalgt . 
 
Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden 
Referent Jens Holm-Pedersen 
 


